
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

音声伝送装置（4ＹＡ6037-
1484Ｇ1）3式外3点購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年8月14日
（株）信光
神奈川県横浜市中区不老町1-
1-5

7020001095287 一般競争入札 13,200,000円 13,200,000円 100.0% 

ポストイット（75×25mm
3M　5001K混色）4箱外155
点購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年8月28日
ジェイテック（株）
大阪府東大阪市布市1-7-32

5122001023905 一般競争入札 9,425,198円 9,117,900円 96.7% 

福岡空港新庁舎用受配電
設備機器一式製造及び設
置

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年8月9日

東芝インフラシステムズ（株）関
西支社
大阪府大阪市北区角田町8番1
号

2011101014084 一般競争入札 1,079,777,289円 877,800,000円 81.3% 

宮崎空港無線施設用受配
電設備一式製造及び設置

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年8月9日

東芝インフラシステムズ（株）関
西支社
大阪府大阪市北区角田町8番1
号

2011101014084 一般競争入札 59,660,860円 49,500,000円 83.0% 

大阪空港第1ASR無停電
電源装置用外2か所蓄電
池の製造

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年8月14日
エナジーウィズ（株）関西支店
大阪府大阪市北区堂島2丁目4
番27号

8010401159708 一般競争入札 36,770,383円 35,200,000円 95.7% 

大阪航空局不要物品等廃
棄処理作業（大阪合同庁
舎第4号館）

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年8月25日
（株）さつき
大阪府大阪市大正区鶴町四丁
目12番27号

8120001027485 一般競争入札 7,263,740円 6,479,000円 89.1% 

北九州空港外1空港可搬
型警戒センサー設置その
他作業

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年8月24日
竹中エンジニアリング（株）
京都府京都市山科区北花山大
林町60-1

1130001012971 一般競争入札 43,258,281円 30,162,000円 69.7% 

福岡空港飛行場管制訓練
システム調整作業

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年8月21日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内2-7-3

4010001008772 一般競争入札 65,610,833円 63,800,000円 97.2% 

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称及び住

所
法人番号



令和5年度 宮古島ＶＯＲＴ
ＡＣ局舎外11か所除草作
業

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年8月24日
下地島空港施設（株）
沖縄県宮古島伊良部宇佐和田
1727

6360001013843 一般競争入札 12,144,000円 11,990,000円 98.7% 

富山空港受配電設備改造
作業

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年8月31日
八洲電機（株）
東京都港区新橋3丁目1番1号

9010401029819 一般競争入札 16,655,897円 15,950,000円 95.7% 

令和5年度　信太基地局
20kVA無停電電源設備精
密保守

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年8月22日

（株）日立インダストリアルプロ
ダクツ関西支店
大阪府大阪市北区中之島2丁
目3-18

6010001196062 一般競争入札 1,735,772円 1,705,000円 98.2% 

ウェアラブルカメラ等の賃
貸借及びクラウドサービス
提供業務

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年8月9日
セフテック（株）
東京都文京区本郷5丁目25番
14号

7010001004224 一般競争入札 3,344,000円 3,344,000円 100.0% 

機械施設遠隔監視装置4
か所改修作業

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年8月22日
東伸電機（株）
東京都北区志茂5丁目37番13
号

6011501003212 一般競争入札 20,255,177円 18,590,000円 91.7% 

中部空港事務所庁舎及び
空港島内無線施設除草作
業

恒光　友義
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア1-
1

令和5年8月24日
ＨＵＭＡＮ　ＣＯＮＮＥＣＴ
愛知県常滑市西之口2-63

- 一般競争入札 1,771,000円 682,000円 38.5% 

徳島空港エプロン照明灯
昇降装置精密点検

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年8月24日
（株）有電社関西支店
大阪府大阪市中央区南久宝寺
町3-6-6

1011001023797 一般競争入札 2,724,034円 2,530,000円 92.9% 

令和5年度小豆VOR/DME
局舎敷地除草その他作業

白﨑  裕康
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐
3473-3

令和5年8月22日
（株）美装福原
福岡県飯塚市立岩1309番地1

5290001070521 一般競争入札 1,463,000円 687,984円 47.0% 

令和5年度高松空港無線
関係施設除草その他作業

白﨑  裕康
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐
3473-3

令和5年8月22日
（株）美装福原
福岡県飯塚市立岩1309番地1

5290001070521 一般競争入札 2,530,000円 1,020,800円 40.3% 

令和5年度　永良部
VORTAC施設除草作業

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年8月14日
（株）クリル
長崎県佐世保市三浦町1-15
ＮＳビル2階

6310001007718 一般競争入札 2,431,000円 2,200,000円 90.5% 



令和5年度　笠利
VOR/DME施設外2ヵ所除
草作業

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年8月24日
多懸
東京都足立区西新井本町5-
12-19-416

- 一般競争入札 4,257,000円 1,438,800円 33.8% 

令和5年度　福岡SMC（九
州南部）技術管理支援業
務請負

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年8月31日
鹿児島綜合警備保障（株）
鹿児島県鹿児島市与次郎1-2-
1

7340001000891 一般競争入札 3,738,251円 3,665,200円 98.0% 

制御弁式据置鉛蓄電池6
組購入

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年8月7日
神野商事（株）
鹿児島県鹿児島市城南町25-5

5340001001207 一般競争入札 5,060,000円 2,838,000円 56.1% 

熊本空港電力監視制御装
置保守請負

山内   武則
熊本空港事務所
熊本県上益城郡益城町大
字小谷

令和5年8月23日
東芝インフラシステムズ（株）
福岡県福岡市中央区長浜2-4-
1

2011101014084 一般競争入札 1,846,783円 1,815,000円 98.3% 

令和5度宮崎空港事務所
消防設備点検保守作業

大口　陽山
宮崎空港事務所
宮崎県宮崎市大字赤江無
番地

令和5年8月24日
中村消防防災（株）
宮崎県宮崎市丸島町4番17号

3350001001208 一般競争入札 1,053,528円 935,000円 88.7% 

LED式航空障害灯（OM-
3C）購入

古堅　厚弘
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和5年8月25日
宏電エテック（株）
大阪府大阪市中央区南船場1-
4-27

8120001079171 一般競争入札 2,591,160円 2,330,900円 89.9% 

令和5年度名城航空無線
標識施設跡地除草作業

古堅　厚弘
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和5年8月30日
ソウジツ
沖縄県島尻郡久米島町字字根
445

- 一般競争入札 1,782,000円 979,000円 54.9% 

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


	様式2-3

